
D E C R E T O  N.º  1. 5 2 1,  de22/06/2007

Homologa  o  resultado  final  do  Teste 
Seletivo  n.º  001/2007,  da  Secretaria 
Municipal de Assistência Social.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o processo nº ,1700163/2007,

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final  do Teste Seletivo n.º  001/2007, 
promovido  pela  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  para 
provimento  das  vagas  do  emprego  público  de  Assistente 
Administrativo,  Assistente Social,  Pedagogo,  Psicólogo,  Servente  e 
Motorista, na forma do Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em  22 de junho de 2007.

PEDRO WOSGRAU FILHO
Prefeito Municipal 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração

e Negócios Jurídicos

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.1/10



ANEXO – DECRETO N.º 1.521, de 22/06/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Secretaria Municipal de Assistência Social

TESTE SELETIVO – EDITAL N.º 001/2007
Relação dos Candidatos com os Respectivos Pontos e Classificação

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N.º 
Inscrição

NOME Documento
Nota
Final

Classif,

0120-1 LINCOLN JOSE STALLMACH 4.917.710-0 8,694 1º
0111-1 SUELEN FRANCINE RIGONI 9.093.513-5 8,259 2º
0073-1 RODRIGO GOMES RETTIG 7.849.816-1 7,824 3º
0611-1 PETERSON APARECIDO MANYS 6.802.528-1 7,824 4º
0449-1 BRUNO AUGUSTO DIAS 306710717SP 7,824 5º
0713-1 FABIO SANSANA 6.913.953-1 7,824 6º
0640-1 GISLAINE TEIXEIRA ICHI CARNEIRO 6.703.238-1 7,824 7º
0435-1 THAIS KIMURA HOLETZ 8.073.451-4 7,824 8º
0082-1 VIVIANE NEGRELLI 8.138.440-1 7,824 9º
0689-1 MARCIA MARIA DE PAULA 9.196.244-6 7,390 10º
0257-1 ANDERSON LOPES BERNARDES DA SILVA 8.043.530-4 7,390 11º
0298-1 RENATA SKOLIMOSKI 9.400.693-7 7,389 12º
0075-1 GEVERSON MACHADO DO NASCIMENTO 8.422.078-7 7,389 13º
0758-1 ANGELIS CRISTINA SOISTAK 8.153.839-5 7,389 14º
0138-1 JEAN CARLOS DA SILVA 8.541.061-0 7,389 15º
0327-1 CARLA ANDRESSA NICOLAIO 6.533.840-8 7,389 16º
0691-1 JEFFERSON DE CARVALHO RAMOS 8.114.347-1 7,389 17º
0576-1 DAYANE RODRIGUES BORGES 8.809.750-5 7,389 18º
0080-1 REINALDO PEREIRA BUENO 6.630.773-5 7,389 19º
0125-1 RITA DE CASSIA GALVAO RIBAS 9.068.338-1 6,955 20º
0195-1 RUBENS IBRAIM RIBEIRO 9.564.179-2 6,955 21º
0592-1 JOSE GALVAO DOS SANTOS 1.465.175-6 6,955 22º
0053-1 CLEON JULIANO STANCZYK 5.241.727-9 6,955 23º
0308-1 RUBENS ERNESTO VENSKE 7.675.843-3 6,955 24º
0343-1 ANANIAS GUIMARAES VIEIRA 7.152.304-7 6,955 25º
0465-1 EMANUEL GOMES BUENO 6.722.995-9 6,955 26º
0025-1 WALTER PEREIRA DA SILVA 791694 6,954 27º
0325-1 MARIA ISABEL DE ANDRADE 5.241.279-0 6,954 28º
0441-1 OSMARIO ARAUJO GOMES 965201 6,954 29º
0051-1 ELISABETH RIBEIRO BATISTA 4.482.312-8 6,954 30º
0091-1 MARGARETH MEISTER STREMEL 4.372.633-1 6,954 31º
0350-1 ANDREIA SANTOS DA SILVA 6.358.022-8 6,954 32º
0209-1 SOLANGE DA SILVA PINTO 8.498.682-8 6,954 33º
0180-1 EVERTON NOCERA MERCER 101281655 6,954 34º
0688-1 JOSE HENRIQUE DE GOES 9.504.226-0 6,954 35º
0636-1 MARIA ISABEL FRANCO 5.928.196-8 6,954 36º
0524-1 CLAIR MARIA KOSOFSKI FERREIRA 5.808.235-0 6,520 37º
0259-1 GLAUCIA HELENA CAVALI 3.986.615-3 6,520 38º
0616-1 TATIANA REGINA SOTHER 5.452.722-5 6,520 39º
0714-1 WAGNER RICARDO FERREIRA 5.836.716-8 6,520 40º
0747-1 RENATO ANTUNES DOS SANTOS 6.702.051-0 6,520 41º
0602-1 NAIE CRISTINA ATAYA 7.916.671-5 6,520 42º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.2/10



0455-1 GIOVANI CARLOS SIMIONATO 3.496.333-9 6,520 43º
0710-1 CAIO VINICIUS METZGER FERREIRA 6.490.406-0 6,520 44º
0171-1 ELOISA MARCIA XAVIER DA SILVA 7.118.566-4 6,520 45º
0411-1 JULIANA APARECIDA VIEIRA BONFIOLI 11139190MG 6,520 46º
0016-1 ANDRESSA C. WAGNITZ NEVES 8.049.707-5 6,520 47º
0118-1 ANDRE LUIZ DOS SANTOS 001076534MS 6,520 48º
0260-1 DANILO APARECIDO RIBEIRO 8.125.869-4 6,520 49º
0131-1 ROSANA MOSSANHA 8.488.026-4 6,520 50º
0116-1 ROYCINER NAZARENO CUNHA REUTER 106227799 6,520 51º
0272-1 MICHELI FERREIRA DE LIMA 8.323.331-1 6,520 52º
0665-1 CRISTIAN DE ANDRADE URBAN 8.343.759-6 6,520 53º
0217-1 MARIANGELA APARECIDA ALVES 8.144.694-6 6,520 54º
0579-1 ANDREZA FORNAZARI 5.930.594-8 6,520 55º
0176-1 JORACI ALPES 4.233.818-4 6,519 56º
0401-1 AMANDA CANHA CESAR 7.193.217-6 6,519 57º
0142-1 MARIA HELENA WIEGAND 6905250 6,519 58º
0399-1 BRANCA OLIVIA GOMES DE ANDRADE 5.332.364-2 6,519 59º
0152-1 ANA CLAUDIA RIBAS 4.926.702-9 6,519 60º
0570-1 SIMONE REGINA DALZOTTO 6.316.905-6 6,519 61º
0137-1 NERY ULTRAMARI BATISTA 466539964SP 6,519 62º
0344-1 NEUSILENE MARA MIGDALSKI 8.951.492-4 6,519 63º
0530-1 CHATREAN JOSE KEDROVSKI JUNIOR 9.118.854-6 6,519 64º
0481-1 VANESSA MOCELIN 8.096.387-4 6,519 65º
0580-1 CARLOS EDUARDO DIAS 8.884.242-1 6,519 66º
0347-1 ROBSON LUIS DE CASTRO 7.147.862-9 6,519 67º
0468-1 DANIELLE CRISTINA CARNEIRO 8.827.256-0 6,519 68º
0199-1 CARLOS LUCIANO TULLIO 8.882.746-5 6,086 69º
0244-1 ANA CELIA SCHOEMBERGER 6.468.040-4 6,086 70º
0007-1 ELAINE APARECIDA DITZEL 5.888.616-5 6,085 71º
0052-1 SELMA JOSETTE SILVEIRA DEBTIL 4.548.847-0 6,085 72º
0408-1 FABIO MANOSSO ALVARIZ 7.593.734-2 6,085 73º
0639-1 KELLY GALVAO DA SILVA 8.749.807-7 6,085 74º
0036-1 MONICA DE FATIMA BORGO 7.803.071-2 6,085 75º
0436-1 JOAO FELEMA 8.192.457-0 6,085 76º
0684-1 GISLAINE PADILHA DE OLIVEIRA 8.790.875-5 6,085 77º
0473-1 GUILHERME CATELLI 9.505.297-5 6,085 78º
0041-1 BRUNO FELIPE SCHILLER 8.827.484-9 6,085 79º
0029-1 AMALIA MARIA DIAS ENDO 102209637 6,085 80º
0624-1 LEONIDAS DE PAIVA JUNIOR 9.589.077-6 6,085 81º
0507-1 ANDURY LUCILA ALVAREZ 4.578.493-2 6,085 82º
0724-1 ANDREA CAMARA DE LUCA 5.122.172-9 6,085 83º
0573-1 CLODOALDO ALVES CARNEIRO 8.139.229-3 6,085 84º
0300-1 SIMONE BEDRESKI 7.872.430-7 6,085 85º
0349-1 CRISTINA SANT’ANA DE OLIVEIRA 9.098.164-1 6,085 86º
0578-1 RENATA DE CASSIA FURSTENBERGER 9.486.021-0 6,085 87º
0262-1 JAQUELINE AZAMBUJA 5.874.458-1 6,085 88º
0101-1 GELSON LEANDRO CURI 7.169.439-9 6,085 89º
0537-1 JULIANA SAVICKI 7.036.346-1 6,085 90º
0107-1 JOSE LUIS DOS PASSOS 7.824.900-5 6,085 91º
0219-1 ANDRESSA FANTIN 8.382.053-5 6,085 92º
0006-1 MARCIA TOBIAS CARNEIRO 9.044.615-0 6,085 93º
0011-1 DANIELA CRISTINA KUHN 9.437.722-6 6,085 94º
0174-1 MARIA GABRIELA TELLES FONTINELLI 9.094.209-3 6,085 95º
0681-1 LUCIANE APARECIDA ANDRADE 4.461.646-7 6,085 96º
0230-1 SANDRA MELLEK 4.413.127-7 6,085 97º
0050-1 SILVANA RETTIG BOSSI 6.368.267-5 6,085 98º
0417-1 SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 7.934.002-2 6,085 99º
0512-1 JOSIANE DE OLIVEIRA KOWALEK 8.090.339-1 6,085 100º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.3/10



0338-1 THALITA CARDOSO DE ALMEIDA 8.716.973-1 6,085 101º
0212-1 CARLOS ALBERTO SCHWAB 4.746.427-7 6,085 102º
0017-1 CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO 8.366.541-6 6,084 103º
0648-1 CARLOS EDUARDO SPINASSI 8.016.139-5 6,084 104º
0538-1 LISIANE PUCHTA 8.066.073-1 6,084 105º
0046-1 ADRIANO BAGGIO SANTOS 6.289.285-4 6,084 106º
0494-1 ANDREA VIGINESKI SALLES 6.114.785-3 6,084 107º
0526-1 JOICE HELENE BORGES 8.581.991-7 6,084 108º
0095-1 LUANA DO NASCIMENTO 9.499.560-4 6,084 109º
0654-1 ANDREA KOTVISKI 7.571.917-5 5,651 110º
0320-1 CASSIA LINDOLM BANNACH 6.745.428-6 5,651 111º
0655-1 VALDIR DIAS DA ROSA 4.007.116-4 5,651 112º
0268-1 ELIZAINE KREPEL ORLOVSKI 6.580.142-6 5,651 113º
0201-1 JAQUELINE CRISTIANE MELETA 6.846.632-6 5,651 114º
0447-1 OSEIAS DE ALMEIDA 6.993.921-0 5,651 115º
0155-1 ANDRESSA RAFAELLA RODRIGUES 8.864.573-1 5,651 116º
0608-1 THIAGO LAROCA 9.437.254-2 5,651 117º
0650-1 FABIANA CALISTRO 9.475.192-6 5,651 118º
0241-1 EMERSON HENRIQUE NEVES 9.277.665-4 5,651 119º
0258-1 MARCIA APARECIDA VIATROSKI 8.671.840-5 5,650 120º
0722-1 MARIA APARECIDA PEREIRA ASSIS DAS NEVES 9.553.486-4 5,650 121º
0761-1 THEMIS CAROLINA LOPES DE MORAIS 5.078.498-3 5,650 122º
0074-1 FABIANE DE FATIMA TRENTIN 6.219.550-9 5,650 123º
0603-1 CONCEICAO APARECIDA POSTANOVICZ 7.333.883-2 5,650 124º
0421-1 SIRLEI DE PROENCA 7.126.177-8 5,650 125º
0471-1 ELLEN CAROLINE DIAS 8.570.682-9 5,650 126º
0700-1 EMANUELLE SCHOK DE MELO 8.705.643-0 5,650 127º
0146-1 GEORGE WILLIAM MILLEO 9.388.349-7 5,650 128º
0275-1 MARLA CRISTINY AMARANTE 8.471.488-7 5,650 129º
0250-1 HENRIELES DEGRAF SLAVIERO 8.139.393-1 5,650 130º
0304-1 GUILHERME ALEXANDER AXT 9.052.119-5 5,650 131º
0271-1 JOSNEI FERRAZ 9.852.577-7 5,650 132º
0246-1 MARIA VERA MENDES 1506672 5,650 133º
0076-1 ROSBETH WALDA ALMEIDA BARDAL 3.448.701-4 5,650 134º
0332-1 FLAVIO ROBERTO BARBOZA 5.235.204-5 5,650 135º
0759-1 EVELINE DE BARROS 5.476.635-1 5,650 136º
0609-1 HELENA SENEINKO 7.015.501-0 5,650 137º
0287-1 PATRICIA MULLER 6.063.347-9 5,650 138º
0294-1 EDENISE APARECIDA DOS ANJOS 7.096.639-5 5,650 139º
0699-1 CRISTIANO MARTINS FURTADO MG8112334 5,650 140º
0185-1 LUCIANA MORO 5.856.111-8 5,650 141º
0341-1 DEBORA MADRUGA GNUTZMANN 6.444.380-1 5,650 142º
0413-1 ALEXANDRO DARCI DOLINSKI 7.331.659-6 5,650 143º
0283-1 ROBSON CINEGOSKI 8.831.651-7 5,650 144º
0392-1 PAOLA TAIS DO NASCIMENTO 9.738.211-5 5,650 145º
0427-1 JOSLAINE KAZIUK 9.762.537-9 5,650 146º
0612-1 CRISTIANE DENCK DE CARVALHO 4.875.025-7 5,650 147º
0235-1 ROGERIO KRAFT KOHLER 8.157.382-4 5,650 148º
0532-1 CRISTIANE H. FERREIRA DA SILVA 8.225.852-3 5,650 149º
0569-1 DANIEL FRANCISCO MARTINS ANTUNES 9.132.386-9 5,650 150º
0261-1 JESSICA AZAMBUJA 9.629.231-7 5,650 151º
0305-1 LILIAN FRANCINE FRANKE 6.281.995-2 5,650 152º
0288-1 CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA 9.798.976-1 5,650 153º
0335-1 ELIANE APARECIDA MARQUES BELO 3.880.298-4 5,649 154º
0577-1 DANIELA MARIA DE MELLO 6.523.211-1 5,649 155º
0077-1 VANESSA DANIELE SANTOS ALVES 7.085.831-2 5,649 156º
0678-1 SONIA HOFFMAM 4.312.297-5 5,216 157º
0010-1 CLAUDETE DE FATIMA WOLSKI 3.518.460-0 5,216 158º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.4/10



0150-1 ROSANA SCHNEPPER 4.499.360-0 5,216 159º
0445-1 GISELE GOMES PEREIRA 6.005.758-3 5,216 160º
0315-1 SIMONE DE OLIVEIRA BARBATO 7.560.388-6 5,216 161º
0702-1 EDUARDO GUZZO PEDROSO 5.395.551-7 5,216 162º
0284-1 KLEBER FECCI BARSZCZ 6.889.355-0 5,216 163º
0113-1 ODETE NOWAKOWSKI 8.850.021-0 5,216 164º
0397-1 NAJHARA MARTIN 8.692.699-7 5,216 165º
0629-1 MONICA MARIA KUBIS 102375939 5,216 166º
0437-1 ELISANDRO LIEBL 21°R4341495 5,216 167º
0148-1 CRISTINA KANARSKI 9.785.822-5 5,216 168º
0342-1 CASSIA BECHER SALES 8.066.025-1 5,216 169º
0718-1 MIGUEL ANGELO FERREIRA 102873203 5,216 170º
0255-1 ANGELA MARIA CARNEIRO GOMES 5.250.712-0 5,215 171º
0513-1 ANDRE LINS MACHADO 9.121.310-9 5,215 172º
0060-1 CELIA APARECIDA SCHEIFER 8.425.313-8 5,215 173º
0210-1 INES TEREZINHA RAMOS ESPERIDIAO 2.149.363-5 5,215 174º
0754-1 JOSE PADILHA FILHO 4.238.294-9 5,215 175º
0503-1 ANA CAROLINA LITIVITISKI MIARA 5.349.656-3 5,215 176º
0158-1 CAROLINA VIEIRA BERTONCINI 6.541.896-7 5,215 177º
0384-1 RODRIGO BOMBARDIERI 6.913.784-9 5,215 178º
0551-1 VERA TORRES DOS SANTOS OLIVEIRA 7.325.177-0 5,215 179º
0123-1 LUCIANA CRISTINA PINTO 8.149.760-5 5,215 180º
0679-1 ALINE TATIANE RODRIGUES 8.556.312-2 5,215 181º
0622-1 TATIANE DE FATIMA NOVASKI 9.044.060-8 5,215 182º
0088-1 LUCIMARA TEREZINHA PADILHA 9.197.532-7 5,215 183º
0505-1 MARIO KISIELEWICZ 3.257.049-6 5,215 184º
0653-1 VILMA TOZETTI 2258117 5,215 185º
0084-1 ANGELA TIBES DE SOUZA 3.328.851-4 5,215 186º
0104-1 THAINAR REGINA URBANO 6.169.476-5 5,215 187º
0400-1 JANESSA CANDIDO CORDEIRO 7.677.583-4 5,215 188º
0170-1 VALDIR MARGRAF 7.348.229-1 5,215 189º
0187-1 MILLER LEONEL DA SILVA 8.088.262-9 5,215 190º
0067-1 CARMEM LUCIA VOIGT 7.136.352-0 5,215 191º
0443-1 RAFAEL DE ASZIS CARNEIRO 6.902.201-4 5,215 192º
0242-1 KELLY PATRICIA DE OLIVEIRA 4288173SC 5,215 193º
0378-1 FABIANA MARTINS PADILHA 8.719.958-4 5,215 194º
0079-1 DANILO DE PAULA 101119700 5,215 195º
0192-1 EVELYN DE OLIVEIRA VAZ 8.714.135-7 5,215 196º
0215-1 MARIA HELENA BARANOSKI 1.373.044-0 5,215 197º
0509-1 FLAVIA FERNANDA RODRIGUES 8.074.602-4 5,215 198º
0117-1 CHARLENE MIOTTO 9.097.236-7 5,215 199º
0618-1 MAXIMINO CARLOS SANTOS 4.206.363-0 5,215 200º
0388-1 JOSLAINE MARIA DA SILVA 8.157.886-9 5,215 201º
0280-1 VLALDICLEIA CRISTINA DO REGO 6.428.867-9 5,214 202º
0026-1 ADRIANE CHOCIAI 6.358.051-1 5,214 203º
0034-1 NAYARA PAOLA PEDROSO 9.409.726-6 5,214 204º

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

N.º
Inscrição

NOME Documento
Nota 
Final

Classif

0050-2 TONIA MANSANI DE MIRA 5.912.149-9 8,694 1º
0057-2 PRISCILA PRIMO 7.591.471-7 8,693 2º
0019-2 BENILDES KAIUT SCHEMBERGER 1.772.201-8 8,259 3º
0047-2 ANDRESSA MARAVIESKI 6.311.305-0 8,259 4º
0071-2 PEDRO SILFREDO LIMA 6.991.779-8 8,259 5º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.5/10



0065-2 TANIA MOREIRA 8.153.702-0 8,259 6º
0001-2 THAIS LOURENCO DE SOUZA 8.507.747-3 8,259 7º
0040-2 MELISSA PAULA SANTOS MOZACHI 5.754.354-0 8,259 8º
0039-2 MARIA NICEIA DA SILVA 2.022.990-8 7,825 9º
0015-2 MARCIA REGINA MACHADO 6.969.415-2 7,824 10º
0054-2 FERNANDA EDI DE MATOS 8.143.876-5 7,824 11º
0031-2 ELIANE DE FATIMA DE PAULA E SILVA 5.704.286-9 7,824 12º
0006-2 LUCIMARA NABOZNY 8.458.482-7 7,824 13º
0053-2 LIZIANE BATISTA PINTO 9.355.966-5 7,824 14º
0034-2 TATIELY CAMILLE DOS SANTOS 337083551 7,389 15º
0063-2 GESILAINE MOREIRA FERRAZ 8.563.633-2 7,389 16º
0041-2 JUCARA FERREIRA BERTA 8.978.034-9 7,389 17º
0032-2 ODILENE DIAS 5.974.491-7 7,389 18º
0008-2 VIRGINIA DE SOUZA SATO 1.570.349-6 6,955 19º
0069-2 VERA PEDROSO RIBAS 6.720.515-4 6,954 20º
0023-2 JOSIANY LARISSA KIETYKA SIMON SOLA 7.136.316-3 6,954 21º
0036-2 MURIELE PATRICIA PONTES DE SOUZA 8.125.634-9 6,954 22º
0059-2 PAOLA DOS MARTYRES 8.085.623-7 6,954 23º
0002-2 LUEMI CASSIA BARBOSA 4.434.868-3 6,520 24º
0037-2 LOUISE ANDRESSA FERREIRA DE LIMA 8.129.222-1 6,520 25º
0062-2 JOSAURA GRIMBOR MARQUES 1.522.851-2 6,519 26º
0020-2 VALDICE BATISTA 8.114.390-0 6,519 27º
0061-2 SYLVIA DE POL PONIWAS 5.440.829-3 6,519 28º
0060-2 MAYSA N. DE VASCONCELLOS COSTA 7.695.041-5 6,085 29º
0017-2 INES CHUY LOPES 4.265.058-7 6,085 30º
0013-2 DILCENEIA FATIMA KUSS SILVA 8.183.771-6 6,085 31º
0064-2 CIBELE TABORDA 6.316.832-7 6,085 32º
0044-2 ROSMERI APARECIDA DALAZOANA GEBELUKA 4.424.029-7 6,084 33º
0005-2 LIDIANE REGINA GOES 328964748 6,084 34º
0035-2 ELIANE FATIMA VOITENA 6.064.748-8 5,651 35º
0055-2 ALINE GONCALVES FERNANDES MG11907283 5,650 36º
0058-2 SANDRA APARECIDA COSTA ACORDI 7.055.784-3 5,650 37º
0030-2 JOSETE APARECIDA NUNES FERREIRA 8.598.310-5 5,650 38º
0052-2 JOVITA APARECIDA KINKOSKI 3.738.174-8 5,650 39º
0018-2 ANA JUKA PROTACHEVICZ 3.993.023-4 5,650 40º
0011-2 HELIANA STAUT AQUINO 6.061.574-8 5,215 41º
0025-2 PATRICIA APARECIDA DIVALDIN 6.704.358-8 5,215 42º
0007-2 ELIZANGELA MARIA ZAPORA 6.910.868-7 5,215 43º
0051-2 GILMARA APARECIDA CARNEIRO DE PAULA 3.313.060-0 5,215 44º
0028-2 ADRIANA BANISKI 4.169.688-5 5,215 45º
0038-2 ROSINEI NAKONIECZNI 7.694.887-9 5,215 46º
0027-2 ANANSE IANOSKI 9.292.300-2 5,215 47º
0029-2 DEBORA QUADROS 8.328.434-0 5,215 48º

Cargo: PEDAGOGO

N.º
Inscrição

NOME Documento
Nota
Final

Classif.

0021-4 MOISES DO NASCIMENTO BONFIM 4076685 8,694 1º

0041-4 MARIA CECILIA ARAUJO DE CAMPOS SILVA 1.783.774-5 8,259 2º

0051-4 ADRIANE DE MELLO 8.382.259-7 8,259 3º

0011-4 SIMONE BUENO DE LARA 8.049.771-7 8,259 4º
0027-4 SIRLEI TEREZINHA COCHINSKI 3.798.428-0 7,824 5º

0003-4 JULIA EMI NAKANO 6.450.105-4 7,824 6º

0002-4 SABRINA ROLOFF 6.155.836-5 7,824 7º
Decreto n.º 1521/2007

Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS
Pág.6/10



0004-4 ELSA DE OLIVEIRA 4.384.511-0 7,389 8º

0036-4 MARIA MARLENE SOISTAK 6.377.471-5 7,389 9º

0047-4 BIANCA MARIA HANSEN 6.298.845-2 7,389 10º
0026-4 WANESSA MAGALHAES BRONDANI 6.562.019-7 7,389 11º

0028-4 ZAIRA FERREIRA MENDES 5.087.881-3 7,389 12º

0018-4 RUTE KASPZACK 6.782.339-7 6,955 13º

0024-4 DANIELLE COCHEVA 8.530.655-3 6,954 14º
0045-4 MOISES CASTRO E SOUZA 8.701.447-9 6,954 15º

0015-4 ANDREIA GONCALVES DE LIMA 8.415.526-8 6,954 16º

0012-4 MARIA EDNA FORTEZZA 3.911.056-3 6,954 17º
0048-4 MARCIA LORENA PINTO SARAIVA 9.460.085-5 6,954 18º

0010-4 MICHELE MOREIRA 9.221.087-1 6,954 19º

0044-4 JOSE VALDIVINO RIBEIRO 4.584.614-8 6,521 20º
0001-4 VERA LUCIA HARTMANN 2.152.677-0 6,520 21º

0046-4 CLEIDE MARIA HORN 1.786.430-0 6,520 22º

0013-4 HELOISA HELENA LEONI 3.122.400-4 6,520 23º

0006-4 LARISSA DUQUE GOMES FIGUEIRA 8.096.865-5 6,519 24º
0035-4 FABIOLA JULIANA LITIVITISKI 5.869.649-8 6,519 25º

0034-4 ADRIANE MANFRON VAZ 7.554.091-4 6,519 26º

0022-4 TELMA ARNAUD SANTOS 4.918.598-7 6,085 27º
0016-4 JOSIELE ZACHREBELNE 8.047.972-7 6,085 28º

0005-4 ANDRELISE APARECIDA OLIVIO WOLINSKI 6.493.466-0 6,085 29º

0008-4 DENISE CRISTINE FERREIRA HABERLAND 7.721.556-5 6,085 30º
0007-4 DEOMITILA DE PAULA PIRES 1386878 6,084 31º

0040-4 SONIA MARIA BARBOZA DA SILVA 1.345.996-7 5,651 32º

0043-4 CRISTIANE APARECIDA VEINERT MARTINS 7.651.594-8 5,649 33º

0031-4 JULIA CARDOSO DE OLIVEIRA HARACEMIV 8R1826650SC 5,216 34º
0023-4 TANIA DANIEL 5.700.563-7 5,216 35º

0033-4 EDIANE DO ROCIO ANTUNES DA SILVA 8.087.113-9 5,215 36º

Cargo : PSICOLOGO

N.º 
Inscrição

NOME Documento
Nota
Final

Classif.

0016-5 CARINA HATANO 7.241.584-1 7,824 1º

0011-5 CAROLINNE MONTES BAPTISTA 8.060.771-7 7,824 2º

0022-5 KELLI MACHADO 461402658 7,824 3º

0015-5 RENATA PADULA ALMEIDA 277182803 7,389 4º
0001-5 VIVIAN CAROLINA THIBES 6.458.559-2 7,389 5º

0017-5 SILVIA REGINA OTT MIGLIORINI 6.842.322-8 7,389 6º

0005-5 LUCIANA SILVA ALONSO 6.643.355-2 6,954 7º
0006-5 FERNANDA SCHEIFER 6.401.141-3 6,520 8º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.7/10



0004-5 CINTIA APARECIDA MATTOS SOARES 0520631441 6,519 9º

0008-5 ELIANDRE KATERENHUK 5.610.571-9 6,519 10º
0021-5 LISANDRA KLOSOWSKI FERREIRA 6.243.280-2 6,519 11º

0007-5 DEBORA REGINA MARTINS BEVERVANSO 5.197.162-0 6,084 12º

0003-5 ELIANE KAMPA 7.147.384-8 5,216 13º

0014-5 ZELIA CALDEIRA DUARTE M. 177.216-5 5,216 14º

0020-5 MARCIA SILVANE PAULUK PRIMO 5.840.704-6 5,215 15º

Cargo: SERVENTE

N.º
Inscrição

NOME Documento Nota
Final

Classif.

0019-6 MARGARET APARECIDA CABRAL NUNES 50077635949 9,544 1º
0100-6 MARALIZ DE ANDRADE MONTEIRO 8.230.075-9 9,544 2º
0022-6 ANGELA APARECIDA STADLER 8.095.594-4 9,544 3º
0025-6 NORMA MARLI DA COSTA 8.309.118-5 9,543 4º
0044-6 NERCI MESSIAS DA ROSA 1.822.536-0 9,543 5º
0021-6 SANDRA ANTONIA BORGES 3.037.760-5 9,089 6º
0093-6 SIMONE LUCIA FERNANDES 4.301.710-1 9,089 7º
0061-6 CLEIDE RODRIGUES GOMES 5.322.265-0 9,088 8º
0007-6 MARIA MAGALI FERREIRA FANTIN 3.897.254-5 8,634 9º
0102-6 MAXIMILIANO EBRAIM DOS SANTOS 5.231.259-0 8,634 10º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.8/10



0072-6 JAQUELINE RODRIGUES VAZ 7.147.434-8 8,634 11º
0049-6 DIRCEU CAMARGO LOPES 853722 8,634 12º
0078-6 ELICEIA JULEK 9.320.037-3 8,634 13º
0048-6 VALACIR CARDOZO DOS SANTOS 4.936.615-9 8,180 14º
0015-6 IZABEL DE PAULA DA LUZ 6.540.743-4 8,180 15º
0005-6 LUCIANE GONCALVES DE DEUS 8.049.818-7 8,180 16º
0060-6 NOELI DE FATIMA VIEIRA MATUCHESKI 7.327.368-4 8,180 17º
0080-6 JULIANE APARECIDA MARINHO 9.044.635-5 8,180 18º
0010-6 CARINE LOPES DE JESUS 9.355.612-7 8,180 19º
0067-6 CLAUDIO DUARTE DE SOUZA 5.250.720-0 8,179 20º
0056-6 IARA DAS GRACAS REBELO 7.142.994-6 7,726 21º
0122-6 ECLAIR DO ROCIO B. DE LARA 7.142.127-9 7,726 22º
0041-6 VANILDA APARECIDA LOPES ALEIXO 4.936.833-0 7,726 23º
0116-6 ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS DELGOBO 5.828.824-1 7,725 24º
0008-6 ROSANGELA APARECIDA CARVALHO 4.917.889-1 7,725 25º
0110-6 TELMA REGINA DE ABREU 5.948.819-8 7,725 26º
0039-6 ELISANGELA KLIMIONT 5.860.637-5 7,725 27º
0014-6 VALDIRENE RODRIGUES VAZ 7.147.419-4 7,725 28º
0054-6 LOURDES JOANA PENDRAK 1.524.623-5 7,725 29º
0006-6 ANA CRISTINA PAES 6.550.624-6 7,272 30º
0013-6 FATIMA BUENO RIBEIRO 4.602.237-8 7,272 31º
0087-6 MARTA HELENA DA SILVA RODRIGUES 6.792.035-0 7,271 32º
0098-6 ROSIANE AP. FERREIRA DOS SANTOS 4.411.674-0 7,271 33º
0105-6 JOSIANE MARI FERREIRA LEONCIO 4.402.848-4 7,271 34º
0001-6 JEFERSON APARECIDO SZCYMEZSYN 5.935.191-5 7,271 35º
0055-6 JANETE APARECIDA MATIAS 5.692.131-1 7,271 36º
0002-6 LUCIA GEREMIAS DA FONSECA 3.357.254-9 7,271 37º
0076-6 INDIANARA CAMARGO 8.179.652-1 7,270 38º
0009-6 JOSIELI DE FATIMA DOS SANTOS 104127584 6,817 39º
0057-6 ELENICE DOMINGA DA LUZ 9.386.719-0 6,817 40º
0090-6 WILLIAN DE ARAUJO 9.987.865-7 6,817 41º
0058-6 DELMA MARIA DE BRITTO 4.426.494-3 6,817 42º
0084-6 SOELI APARECIDA GUERLINGER 8.541.530-1 6,816 43º
0121-6 IDENILDE DA SILVA PUCHTA 5.940.065-7 6,816 44º
0112-6 LUCIRENE APARECIDA DE SOUZA 6.169.555-9 6,816 45º
0104-6 PRISCILA BOFF 8.114.309-9 6,816 46º
0117-6 ALINE DE LIMA SILVA 9.888.006-2 6,816 47º
0108-6 GILMAR COUTO 4.651.798-9 6,816 48º
0064-6 GUILHERMINA DE PAULA CORREA 4.268.054-0 6,362 49º
0109-6 CLEIDE BUENO DE MELLO 4.499.932-3 6,362 50º
0026-6 MARCIO JOSE DE LIMA 9.450.090-7 6,362 51º
0034-6 ROSI DE FATIMA DA SILVA 4.050.336-6 6,362 52º
0120-6 CLEVERSON ALEXSANDRO MORGADO 5.384.140-6 6,361 53º
0094-6 ALINE MARIA DE LIMA 104419640 5,908 54º
0031-6 ANGELA DOMINGA GONCALVES DA LUZ 6.084.368-6 5,908 55º
0095-6 ELIETE DE FATIMA A. PEREIRA CAMARGO 5.191.804-5 5,908 56º
0052-6 MARLI DE FATIMA SANTOS 4.608.979-0 5,908 57º
0017-6 MARLENE OTT 8.185.949-3 5,907 58º
0065-6 SOLANGE DE JESUS DE FREITAS 6.378.548-2 5,907 59º
0111-6 JEFFERSON LUIS NAMUR 5.494.490-0 5,907 60º
0103-6 MARLI VIRGINHA PABIS 3.248.168-0 5,453 61º
0051-6 ELIANE PEREIRA DE LIMA 4.327.687-5 5,453 62º
0062-6 CRISTIANE BATISTA MELLO BARBOSA 6.629.329-7 5,452 63º

Cargo: MOTORISTA

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.9/10



N.º
Inscr.

NOME Documento
Nota Prova

Escrita
Nota Prova

Pratica
Média
Final

Classif.

006-3 Alceu Carneiro dos Santos 3.487.451-4 9,088 9,00 9,044 1º

021-3 Flávio Orlando Pilarski 1.788.738-6 6,816 10,00 8,408 2º

042-3 Ana Cristina Camargo Diedrichy 3.420.007-6 6,816 10,00 8,408 3º

003-3 Luis César da Silva 4.578.544-0 8,180 8,60 8,390 4º

020-3 Renato Viezzer 1786610 8,180 8,50 8,340 5º

036-3 João Marcos Franco de Godoy 4.937.722-3 8,634 8,00 8,317 6º

035-3 Joao Ivaldir Bueno de Mello 2016579 7,726 8,70 8,213 7º

043-3 Edenilson José Custódio 2.005.482-4 8,18 8,00 8,090 8º

044-3 Osmar Domingues 4.847.265-6 5,907 9,00 7,453 9º

034-3 Mauricio José de Souza Fernandes 6.094.760-0 7,726 7,00 7,363 10º

022-3 Wilson Santos Neves 1863335 5,452 9,00 7,226 11º

013-3 Marcos Henrique da Rocha 8.652.019-2 6,816 7,00 6,908 12º

028-3 Ronaldo Costa Franco 4.525.024-7 6,816 7,00 6,908 13º

019-3 Braz Antonio Rodrigues de Lara 7.847.300-2 7,725 6,00 6,862 14º

027-3 Otacílio Moreira 1280598 5,453 8,00 6,726 15º

024-3 Hilário Massalak 6.573.180-0 7,271 6,00 6,635 16º

016-3 Esmael Elias do Nascimento 4.217.680-0 5,453 7,50 6,476 17º

023-3 Osmair Antonio Mendes 5.941.295-7 5,453 7,00 6,226 18º

040-3 Abduzil Antonio Borgo 1.788.482-4 6,362 6,00 6,181 19º

039-3 Robson dos Santos 6.848.837-0 5,454 5,00 5,227 20º

012-3 Julio César Araújo 5.494.492-6 5,453 5,00 5,226 21º

005-3 Nilton José Opata 4.567.527-0 6,816 - O - 3,408 22º

Decreto n.º 1521/2007
Relação Aprovados Teste Seletivo n.º 001/2007 – SMAS

Pág.10/10


	D E C R E T A 
	PEDRO WOSGRAU FILHO
	ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 

